TERMO ADITIVO N.º 066/2018
CONTRATO Nº 199/2017

PREGÃO PRESENCIAL  N.º 126/2017
Processo LC n.º 199 – Homologado em 06/09/2017

Objeto: Prestação de serviços de fornecimento de VLAN (Rede Virtual) com velocidade de
100Mbps simétricos, através de uma rede de fibra óptica de 2.5 GHZ/s (infraestrutura de fibra
óptica).

Termo Aditivo do contrato celebrado em 06/09/2017, entre o Município de Pato Bragado, aqui
representado pelo Prefeito do Município o Senhor LEOMAR ROHDEN, e empresa KRIESANG LTDA -
ME, ambos ja qualificados no contrato original, seguem com as seguintes alterações:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Contratação adicional de um ponto V-LAN e sua posterior manutenção
mensal, no período de 04 (quatro) meses, encerando-se em 06 de setembro de 2018, juntamente
com o contrato original, a ser instalado na nova sede do Saabra.

Parágrafo Único: Pela contratação adicional, o Município pagará à empresa Promitente, o valor de
R$ 5,00 (cinco reais) pela instalação do ponto, e R$ 765,00 (setecentos e sessenta e cinco reais)
mensal por sua manutenção, fazendo-se um valor global para este aditivo de R$ 3.065,00 (Três mil
e sessenta e cinco reais).

CLÁUSULA SEGUNDA: As demais cláusulas e condições do contrato original, que não conflitarem
com este, permanecerão inalteradas.

Pato Bragado - PR, em 24 de Abril de 2018.

MUNICÍPIO DE PATO BRAGADO – CONTRATANTE
LEOMAR ROHDEN

KRIESANG LTDA - ME – CONTRATADA
VOLNEI KRIESANG